Regularis Confessarius monialium pro earum cura spirituali habitans in domo prope monasterium ad praescriptum Alexandri VII. constitut. incip.: Felici §. 11., si infirmetur ad mortem, recipit viaticum et extremam unctionem a suis Religiosis et non a Parocho. Quamvis enim Regulares, qui infirmantur ad mortem in domibus saecularium, talia Sacramenta recipere debeant a Parocho, ut declaravit S. Congregatio sub anno 1620 apud *Donat.* tom. 3. tract. 10. q. 9. n. 6., itemque ead. S. Congr. in *Collen.* 11. Aprilis 1609 et *Messanen.* 20. Septembris 1598, tamen haec declaratio non videtur comprehendere dictum confessarium, quia ipse non infirmatur proprie in domo saeculari, sed potius in domo quasi religiosa et exempta ad hunc effectum et quidem a Summo Pontifice praescripta quasi domo parochiali seu conventuali ipsius regularis confessarii inibi habitantis tamquam Parochi ad curam spiritualem monialium. Unde non est censendum, quod Pontifex statuendo talem mansionem pro dicto confessario regulari, ipsum reddere inferioris conditionis, quam sint alii Religiosi commorantes in suo Conventu, adeoque exempti a Jurisdictione parochiali, cum ipse sibi manendo censeatur quoad hunc effectum manere in Conventu et de facto ibi maneat sub obedientia sui Superioris et sibi tamquam conventuali mansionem designata a Pontifice; alias non requireretur, qui vellet hoc onus subire sicque moniales remanerent destitutae tam necessaria cura spirituali; tum quia si infirmetur Pa-

rochus in propria sua domo parochiali recipit Sacramenta a sua Parochia independenter a quolibet, ergo etiam dictus confessarius regularis, qui velut Parochus habitat in dicta domo sibi a Pontifice praescripta tamquam sua domo parochiali, potest independenter a quolibet recipere haec Sacramenta ab ecclesia monialium tamquam a sua exempta Parochia. Talis enim Regularis nedum gaudet exemptione personali, sed quoad hunc effectum etiam exemptione locali; tum etiam quia nemo potest rationabiliter asserere, quod ipse confessarius infirmus non possit refici eodemmet Sacramento, quod ipsemet sanus in sua velut parochiali monialium Ecclesia confecit, argum. epist. 1. ad Corinth. cap. 9. n. 7. ibi: „Quis plantat vineam et de fructu ejus non edit“? Accedit etiam recepta consuetudo, quae non solum in dubiis est optima legum interpres, I. Si de interpretatione 36. ff. de legibus, cap.: *Cum dilectus* 8. de consuetudine, sed etiam clarae legi derogat, cap.: *Cum tanto* 11. de consuetudine.

Regularis viator et hospes in Conventu alterius religionis, v. g. Dominicanus in Conventu Franciscanorum, si ibi decedat, non sibi electa sepultura et valde remotus et distans sit conventus proprii ordinis, sepeliendus est in Ecclesia parochiali, intra cuius fines est Conventus, in quo decedit; de ipso enim discurrendum est ac de Regularibus decedentibus in locis saecularibus, ita remotis a suis monasteriis, ut ad ea deferri commode non possint, qui ut diximus supra sepeliendi sunt in parochiali.